
 

        Città  di  Potenza 

                        Il  Sindaco 

N. 46   DEL REGISTRO DEI PROVVEDIMENTI DEL SINDACO 

Oggetto: chiusura degli uffici comunali nel pomeriggio della giornata di martedì 29 maggio 2018. 

IL   SINDACO 
PREMESSO 

 che l’art. 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, stabilisce che il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura 
degli uffici pubblici, al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e 
generali degli utenti; 

RILEVATO: 

 che il giorno 29 maggio 2018 si svolgerà la Storica Parata dei Turchi, che interesserà numerose zone 
della città con conseguente difficoltà negli spostamenti atteso il divieto di sosta a partire già dal primo 
pomeriggio e il divieto di transito dal tardo pomeriggio in numerose vie cittadine; 

 che il giorno 29 maggio 2018 cade di martedì, giornata lavorativa che prevede per gli uffici comunali un 
orario di lavoro mattutino dalle ore 8:00 alle ore 14:00 e un orario pomeridiano dalle ore 16:00 alle ore 
19:00; 

 che tale giornata, che costituisce il culmine dei festeggiamenti per il Santo Patrono del Comune di 
Potenza, è solitamente caratterizzata da una bassa affluenza dei cittadini negli uffici pubblico e da una 
ridotta richiesta di servizi; 

RITENUTO OPPORTUNO: 

 per ridurre il carico del traffico privato gravante sulle vie cittadine già impegnate dalla Parata, nonché 
per una migliore fruizione dei servizi da parte della cittadinanza, disporre la chiusura degli uffici 
comunali nel pomeriggio del 29 maggio 2018 anticipando l’apertura degli stessi al pomeriggio del 28 
maggio 2018; 

VISTI: 

 l’art. 50, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni 

 lo Statuto del Comune di Potenza 

per le motivazioni e secondo i riferimenti esplicitati in premessa e qui richiamati: 

D I S P O N E 

1. la chiusura degli uffici comunali nel pomeriggio del giorno 29 maggio 2018, dalle ore 16:00 alle ore 
19:00; 

2. l’apertura degli uffici comunali nel giorno 28 maggio 2018, dalle ore 08:00 alle ore 14:00 e dalle ore 
16:00 alle ore 19:00. 

Il personale dipendente anticiperà al pomeriggio del giorno 28 maggio 2018 il turno pomeridiano previsto per 
il giorno 29 maggio 2018. 

Il presente provvedimento è trasmesso per la diffusione e pubblicità all'Ufficio Stampa e all’Ufficio Relazioni 
con il Pubblico. 

Potenza, 24 maggio 2018 
IL SINDACO 

Ing. Dario De Luca 


